ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 декабря 2021 года № 1031-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 4 Положения о порядке
осуществления ведомственного контроля за соблюдением

законодательства Российской Федерации и иных нормативных
правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных нужд Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 2 июля 2021 года № 360-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 4 Положения о порядке осуществления
ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 23 декабря 2013 года № 611-пп, следующие
изменения:

1) подпункты 4, 5 изложить в следующей редакции:
«4) предоставления учреждениям и предприятиям уголовно

исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в
отношении цены контракта, цены каждой единицы товара, работы, услуги;

5) установления преимущества участникам закупки, которыми могут
быть только субъекты малого предпринимательства, социально
ориентированные некоммерческие организации;»;

2) в подпункте 9 слова «соответствия закупаемой продукции
ожидаемым результатам реализации государственных программ Иркутской
области, в том числе региональных проектов Иркутской области (иных
документов стратегического планирования Иркутской области) в целом, в
том числе в части объема закупаемой продукции,» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области К К.Б. Зайцев